

Расчет стоимости реализации проекта выставочного сада "ЦВЕТ ЛИКУЮЩИЙ"

Оценочная стоимость строительных материалов

№ п/п	Название	Ед. изм-я	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	Брус шлифованный 125x125x4000	шт	1	1 450	1 450
2	Краска для бруса	л	1	700	700
3	Шар Ø 50 см с армированием, шпатлевкой и покраской	шт	1	6 900	6 900
4	Сваи винтовые СВСН-76-1500	шт	3	1 000	3 000
5	Арматура Ø 12 А500С	м/п	7	31	217
6	Пластина стальная (для оголовков) 100x100	шт	3	115	345
7	Шуруп для крепления лаг и реек бх80	комплект 10 шт	2	43	86
8	Подиум (доска палубная под дерево)	м ²	10,4	6 097	63 408
9	Фундамент для подиума (металлоконструкция)	м ²	10,4	2 500	26 000
10	Отсев гранитный	м ³	2	1 700	3 400
11	Мульча кора сосны	мешок 60 л	33	330	10 890
12	Доска обрезная 25x200x6000	шт	12	164	1 968
13	Краска	кг	10	215	2 150
Итого материалы:					120 514

Оценочная стоимость МАФ

№ п/п	Название	Ед. изм-я	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	Скамейка садовая	шт	1	10 120	10 120
2	Плитка бетонная 400x400x50 мм	шт	4	82	328
Итого МАФ:					10 448

Оценочная стоимость посадочного материала

<i>Деревья и кустарники</i>					
№ п/п	Название	Размер/категория	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	Барбарис Тунберга 'Эректа' (Berberis thunbergii 'Erecta')	Н=40-60 см	17	550	9 350
2	Яблоня 'Эверест' (Malus 'Evereste'), блок живой изгороди	Н180x100x50 см	13	38 514	500 676
3	Тополь дрожащий 'Эректа' (Populus tremula 'Erecta')	Н=300-350 см	3	16 354	49 062
<i>Травянистые многолетники</i>					
№ п/п	Название	Размер/категория	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
4	Астранция большая 'Венис' (Astrantia major 'Venice')	С3	36	370	13 320
5	Валериана лекарственная (Valeriana officinalis)	С2-3	20	360	7 200
6	Горечавка крестовидная (Gentiana cruciata)		40	30	1 200
7	Иссоп лекарственный синий (Hyssopus officinalis)	С2	35	133	4 671
8	Малина арктическая (Rubus arcticus) / альтернатива - Костяника каменистая (Rubus saxatilis)	У0.5-0.7	72	220	15 840
9	Пион молочноцветковый (Paeonia lactiflora)	С2	7	475	3 326
10	Сивец луговой (Succisa pratensis)	С1.5	15	100	1 500
11	Флокс метельчатый 'Нейчерел Финлингс' (Phlox paniculata 'Natural Feelings')	С2-3	36	545	19 620
12	Хоста гибридная 'Стилетто' (Hosta hybride 'Stiletto')	С1.5	35	361	12 644
13	Цимицифуга кистевидная (Cimicifuga racemosa)	С2-3	11	330	3 630
<i>Однолетние культуры</i>					
№ п/п	Название	Размер/категория	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
14	Георгина изменчивая красная (Dahlia variabilis red)		60	44	2 640
Итого посадочный материал:					644 678

Оценочная стоимость работ

№ п/п	Название	Ед. изм-я	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	Вывоз проектных отметок на местности с разметкой	м ²	57	10	570
2	Устройство основания для скамейки	шт	1	400	400
3	Установка винтовых свай	шт	3	1 000	3 000
4	Монтаж несущей конструкции для балки с шаром (сварка)	шт	3	536	1 609
5	Монтаж шара и бруса с покраской	шт	1	2 000	2 000
6	Посадка деревьев	шт	3	3 000	9 000
7	Монтаж фундамента для подиума	м ²	10,4	2 500	26 000
8	Монтаж подиума	м ²	10,4	3 384	35 190
9	Устройство модулей из кустарников	м ²	6,4	1 000	6 400
10	Устройство цветников	м ²	25	500	12 500
11	Установка ограничителя с покраской	м/п	62	100	6 200
12	Засыпка гравия	м ³	2	500	1 000
Итого работ:					103 869

ВСЕГО: **879 509**

Транспортные расходы 10% от стоимости материалов 77 564
 Демонтаж 40 000

ИТОГО: **997 073**